[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Tele fax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº_____/2018

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exmª. Srª. Prefeita Municipal de Tatuí, através dos departamentos competentes, condições de Esclarescimentos sobre a Concorrência de obras 03/2018-Proc. 12/2018 Referente as Reformas nas escolas Municipais Deste município.

 PONTOS A QUESTIONAR:
 1. A QUAIS ESCOLAS SE REFEREM OS SERVIÇOS EMPENHADOS?
 2. QUAL O CRONOGRAMA DAS OBRAS?
 3. COMO SERÁ FEITA A MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS? POR ESCOLA?
 4. CERCA DE 70% DO CONTRATO JÁ FOI EMPENHADO, ASSIM TORNA-SE EVIDENTE QUE AS REFORMAS JÁ ESTÃO SENDO EXECUTADAS. VERIFICAR QUAL O ANDAMENTO DOS SERVIÇOS.
 5. HAVERÁ TEMPO HÁBIL E EQUIPES SUFICIENTES PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS AINDA EM 2018?

JUSTIFICATIVA

JUSTIFICA SE O REGISTRO EM VIRTUDE DA NECESSIDADE DE MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS E CRECHES TENDO EM VISTA O DESGASTE E A FALTA DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA.
A FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO SOMENTE PODERÁ SER FEITA COM A ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS EMPENHADOS E A VERIFICAÇÃO DAS ULTIMAS REFORMAS FEITAS NOS PREDIOS SITADOS COM OFICIO PARA ESTE VEREADOR.

Na certeza de ver cumprido este requerimento, antecipo agradecimentos.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 12 de Novembro de 2018.

Joaquim Amado Quevedo
Vereador

Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

1748f31d-6ab3-4eb6-b695-02241b209e27.png
PROTOCOLO 5044/2018 - 12/11/2018 13:08

image1.jpeg